- 1 -

宣府〔2023〕2 号 签发人：冯 新

宣桥镇关于调整枫丹白露居民委员会管辖
范围并更名为枫丹居民委员会、
新设海玥居民委员会的请示

浦东新区人民政府：

为进一步优化基层服务和管理单元规模，加强社区建设和

居民自治，根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》的

规定和上海市民政局关于基层群众自治组织命名的有关规范要

求，经居民会议讨论同意，宣桥镇拟调整枫丹白露居民委员会

的管辖范围并更名为枫丹居民委员会，同时新设海玥居民委员

会。具体情况如下：

一、调整枫丹白露居民委员会管辖范围并更名为枫丹居民

委员会

主动公开

- 2 -

枫丹白露居民委员会原管辖区域四至范围：东至宣乐路，

南至惠新港，西至碧盈苑西围墙、南瑞别墅西围墙，北至项文

路。辖区内含枫丹白露别墅、九九别墅、南瑞别墅、碧盈苑、

桃源花苑、海玥瑄邸 6个小区，总规划户数 2569户。居委会办

公地址：南六公路 99弄 17支弄 15号，居委会办公及服务用房

面积 500平方米。

调整后的枫丹白露居委会管辖区域由三部分组成，四至范

围为：1．东至枫丹白露别墅东围墙，南至惠新港，西至南六公

路，北至枫丹白露别墅北围墙；2．东至南六公路，南至九九别

墅南围墙、南瑞别墅南围墙，西至南瑞别墅西围墙、碧盈苑西

围墙，北至项文路；3．东至艺泰一品花园东围墙，南至艺泰一

品花园南围墙、成功家园南围墙，西至成功家园西围墙，北至

人民西路。辖区内含枫丹白露别墅、九九别墅、南瑞别墅、碧

盈苑、桃源花苑、艺泰一品花园、成功家园 7 个小区，总规划

户数 1435户。为方便为艺泰一品花园、成功家园居民提供服务，

拟在艺泰一品花园小区新设 1处居委会服务点，面积为 250平方

米，居委会总公建配套面积变更为 750平方米，办公地点不变。

同时，根据《上海市居（村）民委员会名称管理工作指引

（试行）》（沪民区划发〔2022〕2 号）的通知，经居民会议同

意，拟将枫丹白露居民委员会更名为枫丹居民委员会。此外，

因宣桥镇、惠南镇两镇镇界横贯枫丹白露别墅、九九别墅、南

瑞别墅 3 个小区，经与惠南镇协商确认，以上小区均由宣桥镇

- 3 -

统一管辖，不以镇界分界管理。

二、新设海玥居民委员会

海玥瑄邸小区位于宣桥镇中部，住宅规模 1788户，于 2021

年 10月起开始入住居民，目前入住居民 990户，形成了新的生

活小区。为推进基层民主自治，完善社区治理和服务，拟设立

海玥居民委员会。新设居委会的管辖区域四至范围：东至埭安

路、南至海玥瑄邸小区南围墙、西至南六公路、北至项文路，

居委会办公地址：项文路 337号，居委会公益性用房面积 530.51

平方米，社区服务用房面积 228.35平方米。

妥否，请批示。

附件：1．调整前枫丹白露居民委员会管辖范围示意图

2．调整后枫丹居民委员会、海玥居民委员会管辖

范围示意图

3．关于枫丹居民委员会和海玥居民委员会公建配套

证明材料

4．居民会议决议及签到表

5．关于枫丹白露别墅等三个小区管辖情况的工作

备忘录

2023年1月9日

- 4 -

宣桥镇党政办 2023 年 1月 9 日印发